
Ufficio Manutenzioni

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0203 675/2018

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 189 del 25/09/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE  STATO  FINALE  E  CERTIFICATO  DI  REGOLARE 
ESECUZIONE  PER  OPERE  DI  MANUTENZIONE  PER  ASFALTATURE  ED 
OPERE ACCESSORIE PER GIRO D'ITALIA 2018 - BREUIL CERVINIA – CIG 
Z54235BA1C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e 
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli  uffici  e dei servizi  approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale  n. 13 del 
28/02/2018 con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. 
(documento  unico  di  programmazione)  per  il  triennio  2018/2020,  e  successive  variazioni 
esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale  n. 33 del 
22/03/2018 con la quale si approvava il P.E.G. 2018/2020 e si affidavano i capitoli di spesa ai 
responsabili del servizio;

RICHIAMATO  il VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON  I  POTERI  DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  45  DEL 24/04/2018  con  il  seguente 
oggetto:  ARRIVO A CERVINIA DELLA 20^ TAPPA DEL GIRO D'ITALIA 2018 (26/05/2018) 
E DELLA GRAN FONDO DEL GIRO D'ITALIA (27/05/2018) – DETERMINAZIONI

Determina n. 189 del 25/09/2018 pag. 1/3



RICHIAMATO il VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL 26/04/2018 per l’approvazione del 
progetto esecutivo per le  OPERE DI MANUTENZIONE PER ASFALTATURE ED OPERE 
ACCESSORIE PER GIRO D'ITALIA 2018 - BREUIL CERVINIA - PRAT 328

RICHIAMATA la DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n. 56 del 
15/05/2018 con oggetto: GIRO D'ITALIA 2018 – AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA 
PREVIA CONSULTAZIONE DI N. 4 OPERATORI PER OPERE DI MANUTENZIONE PER 
ASFALTATURE ED OPERE ACCESSORIE ed il relativo verbale di gara del 10 maggio 2018, con 
il quale venivano aggiudicati all’impresa TOUR RONDE s.r.l. i lavori di cui all’oggetto con un 
ribasso del 5,35%;

RICHIAMATO l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione dal quale risulta che: 

-          i lavori sono stati eseguiti secondo le buone regole dell’arte e che in base alla 
revisione tecnico contabile si può confermare l’importo dello stato finale;

-          dalle verifiche e dai controlli in loco effettuati si può confermare l’importo dello 
stato finale è pari a  Euro  37.816,69 al lordo del ribasso d’asta al 5,35% + iva 22% per 
un totale di euro 46.136,36;

-          Con precedenti Certificati di pagamento sono stati liquidati euro 36.200,00 
pertanto risulta a credito dell'impresa un importo pari a  Euro 1.616,69 + IVA 22% per 
complessivi 1.972,36 euro iva compresa

RILEVATO che occorre procedere ad approvazione della suddetta documentazione e che i lavori 
sono stati puntualmente eseguiti;

DATO ATTO che l’impegno di spesa è stato assunto all’impegno 620 del bilancio  2018 per euro 
46.160,60  e che  risultano residui euro 1.996,60 

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate,

 DI APPROVARE la documentazione relativa allo stato finale e contabilizzazione dei PER OPERE 
DI MANUTENZIONE PER ASFALTATURE ED OPERE ACCESSORIE PER GIRO D'ITALIA 
2018 - BREUIL CERVINIA – CIG Z54235BA1C  per complessivi Euro 37.816,69 + IVA 22% per 
un totale di Euro 46.136,36;

DI APPROVARE il  Certificato di Regolare Esecuzione dei suddetti lavori eseguiti dall’Impresa 
TOUR RONDE s.r.l.  con sede Fraz. Prati, 1 CHAMBAVE per un importo complessivo di Euro 
37.816,69 come sottoscritto dal direttore dei Lavori geom Venturini Maurizio e dalla Ditta TOUR 
RONDE s.r.l. ;

DI LIQUIDARE alla Ditta TOUR RONDE s.r.l.  con sede Fraz. Prati, 1 CHAMBAVE la somma 
residua di Euro 1.616,69 + IVA 22%  per complessivi 1.972,36 euro a saldo di ogni suo avere per 
l’esecuzione dei lavori sopraindicati ad emissione di fattura elettronica CODICE IPA UFA7JG ;

DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento dietro presentazione di 
regolare fattura elettronica di   € 1.972,36 a favore della ditta TOUR RONDE s.r.l. di Chambave 
mediante imputazione sull’impegno n. 620/18, e di svincolare la cifra residua pari a Euro 24,24;

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta TOUR RONDE di CHAMBAVE;

DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento al Sindaco in qualità di sovrintendente 
al funzionamento degli uffici e all’esecuzione degli atti, ai sensi dell’art. 26 della legge regionale 7 
dicembre 1998, n. 54, disponendone altresì la pubblicazione all’albo pretorio digitale del Comune.

Determina n. 189 del 25/09/2018 pag. 2/3



Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 189 del 25/09/2018 pag. 3/3


